第３５８回 役員会 議事録

日 時：令和７年４月２４日（木）
１０：２０～１０：２５

場 所：学長室（本部棟２階）
出席者
 学 長（議長） 梅原
 理 事     泉、蛯名、鎌塚、川村、常岡
陪 席     田名部（副学長）、四方（副学長）、田中（副学長）、木村（副学長）

議 題

 Ⅰ 議事録確認
    第３５７回役員会議事録（案）（資料１）について、原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１． 目的積立金の活用計画（案）について
理事（施設マネジメント・リスク管理・特命事項担当）から、令和７年度目的積立金の活用計画（案）

について、資料２のとおり説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

２． 機構等内センター（先端科学高等研究院量子情報研究センター及び先進化学エネルギー研究センタ

ー）の最終報告、外部評価及び更新申請について
理事（総務・評価・人事担当）から、概要説明後、学長（先端科学高等研究院長）から、資料３－

１及び資料３－２のとおり説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

３． 横浜国立大学サイバーセキュリティ対策基本計画（2022.10～2025.3）自己評価（案）について
副学長（研究・情報担当）から、横浜国立大学サイバーセキュリティ対策基本計画（2022.10～2025.3）

自己評価（案）について、資料４－１及び資料４－２のとおり説明があり、審議の結果、原案のとおり

承認された。

４． 横浜国立大学サイバーセキュリティ対策基本計画（2025.4～2028.3）について
副学長（研究・情報担当）から、横浜国立大学サイバーセキュリティ対策基本計画（2025.4～2028.3）

について、資料５－１及び資料５－２のとおり説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 Ⅲ 報告事項

１． 第４期中期目標・中期計画変更の認可について
理事（総務・評価・人事担当）から、資料６に基づき、中期目標は本学からの意見を踏まえ文部科学

省より提示がされるとともに、中期計画の変更は文部科学大臣より本学からの申請どおり認可する旨

の通知があったとの報告があった。

以上